

Protokół

z obrad XXXI sesji Rady Gminy Komańcza odbytej w dniu 30 października 2012 r.

Obrady XXXI sesji Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, Pana Wójta, Z-cę Wójta oraz Panie i Panów Radnych.

W sesji uczestniczyli Radni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 14 radnych**) stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Kolejny punkt porządku obrad, to *przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji*.

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu z XXX sesji Rady Gminy Komańcza z dnia 26 września 2012 r. ?

Radni (nie) wnieśli uwag do przedłożonego protokołu z **XXX** sesji Rady Gminy Komańcza i przyjęli jego treść w wyniku głosowania **11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”**.

Ad. 3.

Przyjęcie porządku obrad – co stanowi załącznik **nr 2** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący zaproponował, aby z porządku obrad wycofać punkt 5c, tj. „podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową lokalu mieszkalnego będącego własnością gminy.

Radni **13 głosami „za”** przy **1 „wstrzymującym się”** opowiedzieli się za wykreśleniem pkt. 5c z porządku obrad.

Pan Przewodniczący odczytał następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Informacja o działalności Wójta między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok;
 - b. podziału Gminy Komańcza na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu;
 - c. nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Komańcza nieruchomości Skarbu Państwa na cele związane z realizacją zadań Gminy.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.

8. Zamknięcie obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek obrad sesji – **14 głosami „za”**.

Ad. 4

Informacja o działalności Wójta między sesjami Rady Gminy.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji z działalności między sesjami.

Pan Wójt Stanisław Bielawka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami Rady Gminy za okres **od 27.09.2012 r. do 30.10.2012 r.** informując radnych o:

- 27.09 - uroczystym przekazaniu dokumentów związanych z przebudową drogi Zagórz – Komańcza;
- 27.09 – odbyciu się wizytacji przedstawiciela UNESCO Cerkwi w Turzańsku;
- 29.09 – odbyciu się IV edycji Harysymiady w Komańczy. Pan Wójt stwierdził, że jest to niedoceniane wydarzenie kulturalne na terenie Gminy Komańcza, ponieważ w wydarzeniu tym nie uczestniczyły szkoły, ani też radni;
- 05.10 – uczestniczeniu w uroczystym wręczeniu sztandaru dla 21 batalionu logistycznego z Rzeszowa, na rynku galicyjskim w skansenie w Sanoku;
- 14.10 – uczestniczeniu w uroczystościach odpustowych – „Pokrowy” - w Parafii Prawosławnej w Komańczy;
- 15.10 – uczestniczeniu w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Sanoku;
- 18.10 – uczestniczeniu wraz z Panem Antonim Grubą w spotkaniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Przemyślu w sprawie dotacji dla Cerkwi w Smolniku, możliwości przedłużenia terminu dokończenia realizacji zadania oraz możliwości wypłacenia zaliczki;
- 22.10 – uczestniczeniu w walnym zebraniu Lokalnej Grupy Działania w Lesku;
- 23.10 – odbyciu spotkania w UG w Komańczy z przedstawicielem Firmy Budimex, która będzie przebudowywać drogę Zagórz – Komańcza. Na spotkaniu poruszono kwestie związane z budową parkingu w Komańczy i Rzepedzi i zasad dobrych relacji podczas przebudowy ww. drogi;
- 23.10 – odbyciu się spotkania w UG w Komańczy z Komisją ds. oceny technicznej GPGK Sp. z o.o. przekazywanej nowemu Prezesowi. W brew obiegowej opinii i sprawozdaniom byłego Prezesa infrastruktura ta ma liczne znaczące zaniedbania;
- 24.10 – uczestniczeniu w posiedzeniu Społecznej Rady SP ZPOZ w Komańczy. Dużo uwagi poświęcono rozmowie ze stomatologiem i wyjaśnieniem problemów z przyjmowaniem pacjentów oraz omówiono pozostałe sprawy m. in. związane z wyposażeniem ośrodka zdrowia w Rzepedzi z uwzględnieniem możliwości uruchomienia gabinetu stomatologicznego;
- 28.10 – uczestniczeniu w „Biesiadzie w podzięce”, która miała miejsce w Radoszycach. Spotkanie odbyło się z inicjatywy Sołtysa sołectwa Radoszyce Pana M. Krysiny i radnej Pani J. Dal. Podczas spotkania zdano relację z tego, co udało się zrobić z inicjatywy rady sołectkiej we współpracy z Panią J. Dal, jak również podziękowano tym wszystkim, dzięki którym udało się zrealizować zadania inwestycyjne, w tym sołtysowi Panu M. Krysnie.

Z braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie powyższych informacji.

Ad.5 a

Podjęcie uchwały w sprawie *zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok*; – która stanowi załącznik **nr 3**.

Pani Skarbnik Ewa Stanikowska wyjaśniła pokrótce projekt uchwały.

Radny Pan A. Perun zadał pytanie, skąd się wzięła taka kwota 110 tys. zł?

Z-ca Wójta wyjaśnił, że wprawdzie jest to budżet na 2012 rok, to gmina zakładała, że wejdzie do programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Mowa była o bardzo dobrych warunkach dofinansowania na poziomie 90%. Jednak okazało się jak zwykle, „że diabeł tkwi w szczegółach”.

Po głębszej analizie tych wszystkich uwarunkowań okazało się, że ten program dla gminy jest ryzykowny i niekorzystny. W związku z tym postanowiono zrealizować własny program i w ramach środków na ochronę środowiska przyznawać dotacje do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w bieżącym roku i realizacja tego programu już ruszyła. Na ten cel w budżecie na 2012 rok przeznaczono kwotę 40 tys. zł. Zakontraktowano całość środków i w listopadzie br. Komisja Gmina powołana przez Wójta Gminy będzie robić wizytacje terenowe i te środki będą wydatkowane. Jeśli chodzi o 110 tys. zł, to był plan pozyskania środków w ramach dotacji do tamtego programu, który nie został uruchomiony, więc w tym momencie aktualizując budżet trzeba te 110 tys. zł wyrzucić, ponieważ środki te nie wpłynęły do budżetu.

Z braku dalszych pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie *zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok* została podjęta **14 głosami „za”**.

UCHWAŁA NR XXXI/122/12

Ad. 5 b

Podjęcie uchwały w sprawie *podziału Gminy Komańcza na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu* - który stanowi załącznik **nr 4**.

Z-ca Wójta omówił pokrótce projekt uchwały.

Z braku pytań Pan Przewodniczący odczytał uchwałę, a następnie poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie *podziału Gminy Komańcza na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu*, została podjęta **11 głosami „za”**, przy **2 głosach „przeciw”** i **1 głosie „wstrzymującym się”**.

Uchwała Nr XXXI/123/12

Ad. 5c

Podjęcie uchwały w sprawie *nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Komańcza nieruchomości Skarbu Państwa na cele związane z realizacją zadań Gminy* - który stanowi załącznik nr 5.

Pan Wójt omówił pokrótce projekt uchwały.

Z braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie *nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Komańcza nieruchomości Skarbu Państwa na cele związane z realizacją zadań Gminy* została podjęta **14 głosami „za”**.

UCHWAŁA NR XXXI/124/12

Ad. 6*Interpelacje i zapytania radnych.*

Radny Pan E. Orłowski zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem, czy rozstrzygnięto przetarg na odśnieżanie, a w przypadku miejscowości Komańcza, jaki podmiot będzie odśnieżał?

Pan Wójt odpowiedział, że dwa dni temu ogłoszono przetarg na odśnieżanie, natomiast rozstrzygnięcie przetargu odbędzie się za tydzień lub za półtorej. Niewiadomo jeszcze jaki podmiot będzie odśnieżał w miejscowości Komańcza.

Radny Pan J. Harowicz zwrócił się do Pana Wójta z następującymi pytaniami:

1. dlaczego w ostatniej chwili wycofano z porządku obrad sesji pkt 5c?
2. Czy będzie na moście zastępczym chodnik, a jeżeli tak to trzeba będzie zainstalować oświetlenie, ponieważ obecnie most jest źle oświetlony.

Pan Wójt odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że wycofano projekt uchwały dlatego, że wpiery musi być podjęta uchwała o pierwszeństwie nabycia lokalu mieszkalnego przez dotychczasowego najemcę i dopiero potem należy podjąć drugą uchwałę, mówiącą o wyrażeniu zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego w formie bezprzetargowej. Wydawało się, że wystarczy tylko jedna uchwała, ale w ostatniej chwili radca prawny poinformował, że jest niezbędne podjęcie jeszcze jednej uchwały.

Pan Wójt odpowiadając na drugie pytanie radnego powiedział, że w związku z przebudową mostu, będzie musiał być wykonany bezpieczny objazd i w interesie i obowiązku firmy budowlanej jest zapewnienie stosownego bezpieczeństwa.

Radny Pan J. Gregorski zwrócił się do Pana Wójta z następującymi pytaniami:

1. co się stało z tradycją przyjętą parę lat temu, jeżeli chodzi o składanie wniosków przez sołtysów i radnych do budżetu gminy. W tym roku takiej możliwości nie było, a są głosy, że sołectwa mają fundusz sołecki i mogą z tym środkami robić co chcą. Do tej pory radni

i sołtysi przekazywali wnioski, w których były ujęte najważniejsze potrzeby poszczególnych miejscowości i to było dobre rozwiązanie.

2. co dalej z chodnikiem do szkoły w nowym Łupkowie, radny przypomniał, że już cztery razy to zadanie było ujmowane w budżecie gminy i obiecywano, że starostwo się dołoży i dalej nic z tego nie wynika.
3. jak się przedstawia sprawa kursowania autobusów, bo jest tak jak było.

Z-ca Wójta odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że konstruowanie budżetu regulują dwa akty prawne, pierwszy akt to uchwała, którą radni podjęli w 2010 r., a która określa prawa i obowiązki w tym zakresie. Drugi akt prawny, to zarządzenie Wójta, które doprecyzowuje te wszystkie sprawy. Nie ma żadnych przeszkód aby radni i sołtysi składali wnioski do budżetu gminy. Oczywiście są terminy i procedury, ale nie ma przeszkód żeby takie wnioski składać. Ponadto do gminy wpłynęły wnioski w ramach funduszy sołeckich wraz z protokołami z zebrań wiejskich, w których ujęte są ważne sprawy dla mieszkańców. Tak że jest dobre rozeznanie, co dla mieszkańców jest ważne nie wspominając o stałym kontakcie i o tym, że radni też na co dzień mają możliwości mówić o ważnych sprawach dla mieszkańców. Do 15 października można było składać wnioski do budżetu gminy. Z-ca Wójta odpowiadając na drugie pytanie powiedział, że zarezerwowano w budżecie środki, dogadano sprawy związane z własnością brakującego terenu pod budowę chodnika i jest też deklaracja dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, że zadanie to będzie realizowane w tym roku. Dyrektor wstępnie miał dogadywać się z wykonawcami, ale nie ma ostatecznej odpowiedzi, czy to się udało, bo prawdopodobnie zadanie to będzie realizowane w trybie rokowań do 14 tys. euro. Jeżeli chodzi kwestię autobusu, to z-ca Wójta powiedział, że gmina podjęła działania, występując z wnioskami (do których dołączono wnioski mieszkańców), o przywrócenie kursów autobusów. Ponadto gmina otrzymała do zaopiniowania w drodze procedury administracyjnej zmiany w kursowaniu autobusów, polegające na likwidacji niektórych kursów i w drodze postanowienia gmina negatywnie zaopiniowała ten wniosek.

Pan Wójt uzupełniając wypowiedź zastępcy powiedział, że ze strony przewoźników była odpowiedź negatywna, przy czym gmina jeszcze raz negatywnie zaopiniowała nowy wniosek z którym wystąpili przewoźnicy.

Radna Pani J. Dał zadała pytanie, czym przewoźnicy motywowali odwołanie kursów?

Pan Wójt odpowiedział, że najogólniej motywowali to nieopłacalnością. Pan Wójt zaproponował, aby insp. R. Być, przedstawił zebranym odpowiedź gminy w powyższych kwestiach.

W między czasie radny Pan J. Harowicz powiedział, że jest fatalnie jeśli chodzi o kursy autobusów, zwłaszcza rano kiedy do szkół jedzie młodzież. O godz. 7:50 były dwa kursy, jeden PKS-u, a drugi prywatnego przewoźnika. Obecnie jest jeden kurs autobusu, co powoduje, że już w Rzepedzi brakuje miejsc dla podróżnych, taki jest tłok.

Radny Pan E. Orłowski zadał pytanie Panu Wójtowi, czy jest pomysł zagospodarowania wyciągu narciarskiego w Komańczy w sezonie zimowym? Czy będzie próba wydzierżawienia wyciągu jakiemuś podmiotowi?

Insp. R. Być na prośbę Pana Wójta zapoznał zebranych z pismem firmy przewozowej VEOLIA oraz przedstawił radnym odpowiedź Gminy Komańcza.

Radny Pan A. Perun zwrócił się z pytaniem do insp. R. Bycia, czy gmina ma zapasowe szyby i jakieś części, żeby podreperować wiaty przystankowe?

Insp. R. Być odpowiedział, że tak, są szyby i jak tylko interwencyjni uporają się z zaplanowanymi pracami, to zamontują szyby.

Radna Pani J. Dal powiedziała, że nie można sprawy kursowania autobusów zostawić tak jak jest i poprzestać tylko na tym, że jest odpowiedź negatywna przewoźnika i gminy i sprawa się na tym kończy. Z tego co zgłaszają mieszkańcy, to jest duże zapotrzebowanie na kursowanie autobusów, a te autobusy co odbywają obecnie kursy są przeładowane. Zdaniem radnej trzeba obrać jakąś strategię dla gminy i dążyć do tego aby w zamian autobusu, który ponoć jest nieopłacalny puścić bus. Nie można tak tego zostawić, bo cierpią na tym ludzie i młodzież dojeżdżająca do szkół. Mimo że jest to prywatny przewoźnik, to chyba obowiązują go jakieś reguły i powinien zabezpieczyć dowóz. Radnej nie przekonują argumenty, że jest to nieopłacalne ekonomicznie.

Insp. Roman Być odpowiedział, że są to trasy dalekobieżne i zezwolenie na wykonywanie transportu zbiorowego wydaje starostwo powiatowe. Gminy przez, które przejeżdża autobus wydają opinie do proponowanych przez przewoźników zmian. Gmina Komańcza zaopiniowała wszystkie zmiany wnioskowane przez przewoźników negatywnie, ponadto opinie negatywne były przesłane do Izby Transportu w Białym Stoku, która też opiniuje dane rozwiązania. Jednakże nieprzejednane stanowisko gminy, jeszcze nie przyniosło efektu.

Radna Pani J. Dal zaproponowała aby zapotrzebowanie na kursy autobusów złożyć do innych firm przewozowych.

Pan Wójt powiedział, że można by zainteresować innych przewoźników otwarciem kursów na terenie Gminy Komańcza, a z drugiej strony gmina też nie może nikogo zmuszać do uruchomienia takiego czy innego kursu.

Pan Przewodniczący z braku dalszych pytań podziękował insp. R. Byciowi za udzielenie odpowiedzi. Jednocześnie Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o udzielenie odpowiedzi na pytanie radnego E. Orłowskiego.

Pan Wójt powiedział, że dwa tygodnie temu polecił Pani dyr. GOK-u, żeby ta dała ogłoszenie o możliwości dzierżawy wyciągu narciarskiego w Komańczy. Natomiast nie tak dawno Pan Wójt przeprowadził rozmowę z Panem Żakiem, który wcześniej obejrzał wyciąg pod kątem jego dzierżawy. Niestety wnioski Pana Żaka, co do dalszego funkcjonowania wyciągu były bardzo pesymistyczne. Wyciąg narciarski więcej nie działał jak działał, poza tym wyciąg starzeje się pod kątem technicznym i żeby uruchomić wyciąg, potrzebne są ekspertyzy, a to ekspertyza liny nośnej, prześwietlenie bramek nośnych, co wiąże się z ogromnymi kosztami i wszystko wskazuje na to, że to się dla gminy nie opłaca. Nie ma co liczyć na zyski z dzierżawy bo brak jest chętnych na dzień dzisiejszy. Doprowadzenie wyciągu do takiego stanu, żeby nadal funkcjonował, to są to setki tysięcy złotych wydane z budżetu gminy. Zdaniem Pana Wójta należałoby wyciąg sprzedać, ale w tej sprawie muszą się również wypowiedzieć radni.

Radny Pan W. Kopylec zwrócił się do Pana Wójta z następującymi pytaniami:

1. jak się ma rozliczenie projektu „Dwie Cerkwie” z programu Habura – Komańcza?
2. Jak się ma rozliczenie projektu placu zabaw w Komańczy?
3. Jakie są w tej chwili czynione zabiegi pracowników UG w celu pozyskania środków unijnych? Jakie są przygotowywane projekty? Czy coś się robi aby pozyskać środki unijne i z jakich programów?

Pan Wójt odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że rozliczenie projektu „Dwie Cerkwie” nie jest jeszcze zamknięte, do gminy powinno jeszcze wpłynąć ok. 25 tys. zł. Jeżeli chodzi o rozliczenie placu zabaw, to jest już pełne rozliczenie i środki wpłynęły do budżetu gminy. Jeżeli chodzi o trzecie pytanie, to Pan Wójt powiedział, że gmina realizuje projekty takie jak: budowa boisk, rozbudowa szkoły podstawowej na potrzeby ośrodka kultury w Szczawnem, jest to duży projekt na sumę ok. 1 mln 700 tys. zł, który jest już realizowany, a zakończenie ma nastąpić w przyszłym roku. Ponadto gmina z własnych środków realizuje inwestycję związaną z przebudową ośrodka zdrowia w Rzepedzi i to są w tej chwili realizowane najważniejsze zadania. Ponadto trzeba pamiętać o zadłużeniu gminy, które obecnie wynosi 54%. Więc na razie gmina nie może mieć dużego apetytu na pozyskiwanie środków, bo braknie na wkład własny.

Z-ca Wójta uzupełniając wypowiedź Wójta powiedział, że gmina jest na takim etapie, że środki są z okresu programowania do 2013 r. i praktycznie środki już się skończyły. Gmina przygotowała jeszcze dwa projekty, pierwszy projekt w ramach programu współpracy transgranicznej Polska - Słowacja. Jest to projekt polegający na stworzeniu trasy rowerowej pomiędzy Moszczańcem a Kalinowem na Słowacji. W ramach tego projektu ma powstać trasa uzupełniająca te już istniejące trasy rowerowe plus modernizacja stadionu w Rzepedzi. Ten projekt jest w fazie oceny i nie wiadomo jakie będą jego losy. Ponadto w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zakwalifikował się projekt budowy oświetlenia ulicznych i placu zabaw w Rzepedzi i umowa na dofinansowanie tego projektu będzie podpisana w przyszłym tygodniu w Urzędzie Marszałkowskim. Dodatkowo Gminny Ośrodek Kultury przygotował projekt poprawy bazy kulturalnej na terenie gminy, w ramach którego będą realizowane zadania związane z wyposażeniem ośrodka kultury w Szczawnem, z wyposażeniem istniejących na terenie gminy bibliotek w brakujący sprzęt komputerowy. Jeżeli chodzi o projekty unijne, to Gmina Komańcza jest partnerem pięciu słowackich partnerów, w ramach mikro projektów złożonych przez partnerów słowackich, a które w przyszłym roku będą głównie przez nich realizowane oczywiście w partnerstwie z Gminą Komańcza. Są to projekty o różnym charakterze i dotyczą różnych działań. Gmina na bieżąco śledzi jakie pojawiają się programy i czeka na moment, żeby coś przygotować.

Radny Pan J. Macko zadał pytanie, czy coś już wiadomo na temat kamieniołomu w Komańczy?

Pan Wójt odpowiedział, że w tej chwili jest przygotowywany projekt uchwały w tej sprawie. Na dzień dzisiejszy są weryfikowane i przygotowywane dokumenty na zlecenie gminy za pieniądze inwestora i to będzie niebawem przedmiotem kolejnej sesji. Dokumenty muszą być dobrze przygotowane, bo będzie to ważna uchwała, która nieś będzie ze sobą pewne uciążliwości, ale i korzystne rozwiązania dla Gminy Komańcza. Chodzi o to by zminimalizować uciążliwości związane z funkcjonowaniem kamieniołomu.

Radny Pan R. Słowik poruszył dwie sprawy. Pierwsza sprawa związana jest ze zmianą

w budżecie gminy, chodzi o dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Radny zadał pytanie w jakich miejscowościach gminy budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków i przez kogo? Druga sprawa dotyczy pism od dyrektorów szkół, z którymi radni zapoznali się na posiedzeniu połączonych Komisji. Radny zwrócił się do Pana Wójta z prośbą o pisemne odniesienie się do treści tych pism jako organ prowadzący szkoły.

Pan Wójt odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że przydomowe oczyszczalnie są już budowane, prawdopodobnie wszystkie środki przeznaczone na ten cel będą wydatkowane. W tym roku gmina udzieli dotacji na ten cel trzynastu beneficjentom, w kolejności składanych wniosków.

O przedstawienie szczegółów interesujących radnego została poproszona Pani M. Dudek – pracownik UG zajmująca się dotacjami na przydomowe oczyszczalnie ścieków.

W między czasie Pan J. Harowicz poruszył sprawę zaproszenia na sesje RG dyrektorów szkół i ich zastępców, sugerując że w obradach sesji powinni uczestniczyć dyrektorzy szkół bądź ich zastępcy. Ponadto radny stwierdził, że należałoby radnym udostępnić protokoły pokontrolne z wizytacji szkół.

Z-ca Wójta powiedział że sprawy oświatowe nie były teraz przedmiotem dyskusji, ale na sesje zostaną zaproszeni dyrektorzy celem wyjaśnienia pewnych spraw,. Natomiast jeżeli chodzi o wyniki kontroli w placówkach oświatowych to trzeba będzie jeszcze poczekać, jak gmina otrzyma protokoły to udostępni je i wówczas można będzie powiedzieć cos więcej.

Radny Pan A. Perun zwrócił się do Pana Wójta z prośbą o podjęcie działań zmierzających do zainstalowania bankomatu w Rzepedzi. Ponadto radny poruszył sprawę budowy kładki prowadzącej do boiska sportowego w Turzańsku, ponieważ sprawa ta ciągnie się już dość długo.

Pan Wójt odpowiedział, że nie da się iść na skróty omijając prawo, lecz należy działać zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Jeżeli ktoś ulegnie wypadkowi na kładce postawionej nie zgodnie z prawem, to gmina będzie miała ogromne kłopoty i ktoś odpowie przed prokuratorem. Żeby z powrotem położyć kładkę, należy zrobić projekt, a następnie uzyskać pozwolenie na budowę. Jeżeli chodzi o bankomat, to sprawa ta ciągnie się już parę lat. Pan Wójt z roku na rok dopominał się u Pana Prezesa PBS o ustawienie bankomatu w Rzepedzi. Oczywiście Prezes obiecywał, że zainstaluje bankomat ale bez rezultatu. Pan Wójt na posiedzeniu rady udziałowców PBS złożył stosowny wniosek o zainstalowanie bankomatu w Rzepedzi. Wniosek został przegłosowany pozytywnie przez radę udziałowców. Natomiast Pan Prezes dał odpowiedz na piśmie, że niestety ale ze względów ekonomicznych bankomat nie może być postawiony. Jednakże Pan Wójt otrzymał pismo, w którym Pan Prezes zapewnia, że w przyszłym roku bankomat w Rzepedzi będzie zainstalowany. Pan Wójt powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie aby zaprosić na obrady sesji Pana Prezesa.

Radny Pan R. Słowik zwrócił się z zapytaniem do Pani M. Dudek, w jakich miejscowościach Gminy Komańcza i ile ma powstać przydomowych oczyszczalni ścieków?

Ref. M. Dudek powiedziała, że na dotacje związane z budowa przydomowych oczyszczalni ścieków Gmina Komańcza przeznaczyła 40 tys. zł. w sumie jest 13 beneficjentów, którzy złożyli w kolejności stosowne wnioski, a w sumie do tego programu zgłosiło się 18 osób.

W związku z czym program ten będzie kontynuowany w roku przyszłym i w miarę kolejności zgłoszeń będą udzielane dotacje. Przy czym osoby które w tym roku nie otrzymały dotacji, będą musiały ponownie złożyć wnioski w roku przyszłym.

Z braku dalszych pytań Pan Przewodniczący podziękował ref. M. Dudek za przedstawienie informacji.

Radny Pan E. Orłowski zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem, jakie jest stanowisko gminy w sprawie przekazania odcinka drogi do Prełuk?

Radny Pan J. Harowicz powiedział, że Zarząd Osiedli pozytywnie zaopiniował przekazanie drogi w Rzepedzi (do ZIL-u) Nadleśnictwu Komańcza, a droga ta jest w fatalnym stanie jest dziura na dziurze.

Pan Wójt odpowiedział, że pomysł, aby przekazać drogę Nadleśnictwu jest jak najbardziej zasadny i tu za przykład można podać drogę z Komańczy do Dołżycy, która została przekazana przez starostwo przy opinii Gminy Komańcza Nadleśnictwu i dzięki temu droga ta jest w bardzo dobrym stanie. Ze względu na to, że szlak komunikacyjny do Prełuk i dalej do Duszatyna jest dostępny dla turystów, to po otrzymaniu opinii Rady Sołectkiej w Komańczy, Pan Wójt będzie chciał się spotkać w tej sprawie z Panem Nadleśniczym, żeby określić zasady korzystania z drogi, żeby droga ta była ogólnie dostępna dla wszystkich mieszkańców i turystów. I to będzie podstawa do rekomendowania projektu uchwały radzie gminy.

Radny Pan J. Harowicz powtórzy raz jeszcze, że Zarząd Osiedla w Rzepedzi pozytywnie zaopiniował przekazanie drogi Nadleśnictwu.

Pan Wójt odpowiedział, że to jest kolejna sprawa i nic nie stoi na przeszkodzie by radzie rekomendować przekazanie i tej drogi. Wpierw była koncepcja, że by przekazać całą drogę, ale gmina na to się nie zgodziła, ponieważ zainwestowano w remont tej drogi ok. 200 tys. zł i nie ma prawa przekazywać wyremontowanego odcinka drogi innemu podmiotowi. W związku z tym mowa jest tylko o przekazaniu odcinka drogi, który pozostał do remontu.

Sołtys Sołectwa Radoszyce Pan M. Krysina przedstawił zebrany wydatki jakie poczyniło sołectwo na realizację zadań w roku 2012, na łączną kwotę 135 tys. zł. Ponadto Pan M. Krysina zwrócił się do Pana Wójta z prośbą, aby gmina wspomogła finansowo sołectwo przy realizacji innych zadań.

Radna Pani J. Dał nawiązując do wypowiedzi sołtysa Radoszyc, powiedziała, że w końcu Radoszyce mają dobrego sołtysa, który koordynował, koordynuje i zainicjował społecznie wiele rzeczy, ponieważ zebrano od prywatnych sponsorów ok. 140 tys. zł, co pozwoliło zrealizować ważne inwestycje na terenie miejscowości Radoszyce i nie doszło by do tego, gdyby nie zaangażowanie sołtysa oraz mieszkańców Radoszyc. Radna poinformowała, że sołectwo Radoszyce chce wyremontować Cerkiew, jednakże niezbędna w tym zakresie jest pomoc finansowa gminy, podobnie jak przy budowie nowej świetlicy wiejskiej, gdzie już jest podpisana umowa z projektantem. Stąd apel radnej aby radni przychylniej traktowali sołectwo Radoszyce.

Sołtys Sołectwa Moszczaniec Pan Władysław Farbaniec poruszył problem zamykania świetlicy wiejskiej w Moszczanцу na dłuższy okres czasu w związku z braniem przez klubową urlopu. Młodzież ma potem pretensje, że świetlica jest nieczynna. Czy nie można na czas urlopu klubowej zatrudnić kogoś innego?

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba wyasygnować dodatkowe środki na zastępstwo w przypadku dłuższego urlopu klubowych. Jednakże urlop nie koniecznie musi być wykorzystany na raz w całości.

Radna Pani H. Bełżecka przypomniała Panu Wójtowi, że nadal nie zainstalowano lampy oświetleniowej do biblioteki w budynku UG, a zmierzch w tym okresie roku zapada bardzo szybko.

Pan Wójt wydał polecenie pracownikowi UG dotyczące zamontowania oświetlenia.

Przewodniczący Zarządu Osiedla w Rzepedzi Pan R. Orzechowski zaproponował, aby gmina organizowała przetarg na odsnieżanie dróg gminnych na okres 4-5 lat ze względu na to, że nikt rozsądny nie będzie inwestował w sprzęt, bo się będzie obawiał, czy w następnym roku wygra przetarg. Jeżeli taki podmiot będzie miał umowę na 5 lat, to zainwestuje w sprzęt i jeżeli nie będzie zastrzeżeń ze strony radnych bądź sołtysów, to będzie miał komfort pracy. Następnie Pan R. Orzechowski zaproponował aby zastanowić się nad możliwością wyjazdu do kamieniołomu w Klęczanach, prowadzonego przez tę samą firmę, aby na miejscu się przekonać, jaka jest uciążliwość takiego kamieniołomu, a i radni przed głosowaniem będą mieli wyrobiony pogląd na to, czy jest to dobra inwestycja. Przewodniczący Zarządu Osiedla poruszył problem utrzymania czystości w sołectwach i koszenia placów, sugerując Panu Wójtowi zorganizowanie spotkania z sołtysami w tej sprawie, bo dzisiaj nikt jeszcze nie zna szczegółów. Jednocześnie Pan R. Orzechowski zaproponował aby takie usługi świadczyło Gminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Komańczy, zmierzy się powierzchnie terenów do utrzymania, a GPGK powie ile będzie to kosztować i sołectwo za to zapłaci, bo sprzęt już jest w posiadaniu gminy. Ponadto Pan R. Orzechowski zaproponował, aby gmina zrezygnowała z podatku od posiadania psów, bo jest to niewielki wpływ do budżetu gminy.

Z-ca Wójta ustosunkowując się do pierwszej kwestii, powiedział, że ustawa o zamówieniach publicznych pozwala na zawieranie umów maksymalnie na okres 3 lat. W dotychczasowej praktyce nie było ani jednego wniosku ze strony potencjalnych usługobiorców, że by umowa była zawierana na okres dłuższy jak 1 rok. Gmina może wystąpić w przyszłym roku do usługobiorców z zapytaniem, czy ci będą zainteresowani zawieraniem umów na okres 3 lat. Ale pojawia się pytanie, czy przez 3 lata uda się utrzymać zakontraktowane ceny, bo te się zmieniają. Dla gminy byłoby to korzystniejsze, ale czy korzystniejsze będzie dla usługobiorców?

Pan Wójt odnosząc się do pomysłu wyjazdu do działającego kamieniołomu w Klęczanach, powiedział, że to by dało jakiś obraz, jak to wygląda w praktyce i jeżeli będą chętni, to gmina zorganizuje taki wyjazd. Odnosząc się do kwestii koszenia i utrzymania porządku w sołectwach Pan Wójt powiedział, że jest to dobre spojrzenie na sprawę, tym bardziej że GPGK ma nowego Prezesa i można by takie usługi zaproponować Przedsiębiorstwu. Jeżeli chodzi o likwidację podatku od posiadania psów, to Pan Wójt jest przeciwny likwidacji takiego podatku.

Z-ca Wójta dodał, że gmina podjęła działania mające na celu uszczelnienie systemu poboru opłat za posiadanie psa, stworzono bazę właścicieli psów, w związku z czym powinny być większe wpływy do budżetu. Poza tym z roku na rok gmina będzie ponosić coraz wyższe koszty związane z bezpańskimi psami.

Radny Pan J. Macko z kolei zaproponował, aby gmina zawierała umowy na odśnieżanie dróg gminnych z podmiotami, które solidnie wykonują usługi, bo wbrew pozorom to może przynieść większe oszczędności, jak w przypadku wykonywania usług odśnieżania przez podmioty nierzetelne, kiedy są sytuacje dopisywania godzin itp. Ponadto radny poruszył problem przekazania drogi przy stawach w Szczawnem Nadleśnictwu, stwierdzając, że Nadleśnictwo wyremontowało by drogę oraz zadbało by o bród.

Pan Wójt odpowiedział, że co do przetargu na odśnieżanie dróg, to są jednoznaczne kryteria i jeżeli jest kryterium ceny, to pod uwagę bierze się cenę i nie ma innej możliwości. Jeżeli chodzi o przekazanie drogi Nadleśnictwu, to zdaniem Pana Wójta należy być ostrożnym w tej materii, bo jest duży problem jak się chce coś uzyskać od Nadleśnictwa, przejąc jakąś działkę, raczej jest to niemożliwe. Jedynie na zasadzie zamiany można by drogę przekazać Nadleśnictwu.

Radna Pani J. Dal zaproponowała, aby przy przetargach na odśnieżanie dróg, żądać od potencjalnych podmiotów pisemnych rekomendacji ze sołectw i taką opinię powinno potem brać się pod uwagę.

Ad.7

Wolne wnioski.

Brak wniosków.

Na koniec Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że Pani dyr. Gał rozda po sesji zaproszenia na obchody Święta Niepodległości 11 listopada.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący podziękował Radnym za merytoryczną dyskusję nad podjętymi uchwałami. Zaproszonym gościom za udział w sesji, a Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy za opracowanie materiałów na sesję.

Pan Przewodniczący zamknął obrady XXXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VI Kadencji.

Czas trwania sesji:
9:30-11:53



Protokołował:
insp. A. Ferenc

